
  

 
Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
 

N. ___________ del _____________ 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto ex. Art.50 comma 1 lett. b) – D.Lgs 36/2023 - Servizio di manutenzione 
correttiva di n.2 Videolaringoscopi mod. 8403AX aventi S/N VO85261 e VO85264 in uso 
presso la Rianimazione del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Sanifarm s.r.l. 
Importo affidamento: € 6.922,80 oltre IVA di legge. 
CODICE CIG: Z3F3D7FD5D 

PDTD/2023/1997 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da   per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒ NO ☐ 

 

 
Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
Richiamate - la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Viste - la delibera n. 305 del 11.03.2022 con la quale è stato individuato quale 
sostituto Direttore della Struttura Complessa “Tecnologie Informatiche e 
Servizi Informativi” l’Ing. Bruno Facen; 

- la deliberazione n. 131 del 03.02.2023 con la quale è stato reso esecutivo il 
nuovo Atto Aziendale in cui sono state incorporate nella SC Servizio 
Informatico e Tecnologie sanitarie le due strutture: SC Tecnologie 
Informatiche e Servizi Informativi e SSD Tecnologie sanitarie; 

- la deliberazione n. 781 del 06.06.2023 con la quale veniva conferito all’Ing. 
Bruno Facen l’incarico di sostituto SC Servizio Informatico e Tecnologie 

luisanna.perra
Font monospazio
1922

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
sanitarie; 

Visto Il D. Lgs. n 36 del 2023 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
Rilevato che con segnalazioni n. 2023/02787 e n. 2023/01467 gli utilizzatori segnalavano 

la non ottimale visione di n.2 Videolaringoscopi mod. 8403AX aventi S/N VO85261 
e VO85264 in uso presso la Rianimazione del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu 

Ritenuto necessario provvedere al ripristino dei n.2 Videolaringoscopi mod. 8403AX aventi 
S/N VO85261 e VO85264 in parola al fine di garantirne la piena funzionalità e 
operatività; 

Ritenuto di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento 
in oggetto, la funzione di la funzione di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), 
ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, all’Ing. Alessio Loberto, dipendente 
dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

Richiamato 
 
Dato atto 
 
 
 
 
 

l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale ammette il 
ricorso all’affidamento diretto per importi inferiori a € 140.000,00; 
che con rfq n.423988 del 29/11/2023, mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica SardegnaCat, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta 
Sanifarm S.r.l, nel rispetto dei principi economicità, di efficacia, di imparzialità, di 
pubblicità e di trasparenza ex. art. 12, comma 1, lett. A) del Codice dei Contratti 
pubblici di cui alle disposizioni ex. art. 1, comma 1 della Legge n. 241 del 
07.08.1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

Acquisita L’offerta del O.E Sanifarm S.r.l 
Tenuto Conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente il servizio in parola, in favore 

dell’O.E. Sanifarm S.r.l,  (All. “A” – fg.1); 
Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 

36/2023, in favore dell’O.E. Sanifarm S.r.l, con sede a Cagliari – Viale Monastir 
126/A 09122– P. IVA 00288550924, la manutenzione correttiva di n.2 
Videolaringoscopi mod. 8403AX aventi S/N VO85261 e VO85264 a servizio della 
S.C. Rianimazione del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo 
complessivo pari a € 6.922,80 oltre IVA di legge; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere alla manutenzione correttiva di n.2 Videolaringoscopi 

luisanna.perra
Font monospazio
1922

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
mod. 8403AX aventi S/N VO85261 e VO85264 in uso presso la Rianimazione del P.O. Businco 
dell’ARNAS G. Brotzu; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la funzione di 
Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 all’Ing. Alessio Loberto, 
dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

• di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., il servizio di manutenzione correttiva di n.2 Videolaringoscopi mod. 8403AX aventi S/N 
VO85261 e VO85264 in uso presso la Rianimazione del P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu, per un 

importo complessivo pari a € 6.922,80 oltre IVA di legge; di dare atto che la già menzionata spesa 

complessiva pari a € 6.922,80 oltre IVA di legge verrà imputata sul Conto n. A507020102 del Piano 

dei Conti e sul Centro di Costo 992130; 

• di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 
presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 
parte degli uffici competenti; 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art.17 comma 5 e dell’art.55 comma 2 del D.Lgs n.36/2023; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

 
 

Il Direttore della 
S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

Ing. Bruno Facen 
 
 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Alessio Loberto 
 
 
 
 
 
Estensore 
Ass. Amm.vo 
Eleonora Usai 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1922

luisanna.perra
Font monospazio
07.12.2023



All.A – fg.1 di 1 


	Determina
	Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	D E T E R M I N A

	CAT

		2023-12-06T14:45:10+0100
	ELEONORA USAI


		2023-12-06T14:47:40+0100
	LOBERTO ALESSIO


		2023-12-07T13:51:36+0100
	FACEN BRUNO GIORGIO FRANCO


		2023-12-07T14:04:09+0100
	PERRA LUISANNA




